



Svar på medborgarförslag- Barn i förskolan ska ha rätt att få äta halalslaktad kost

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. erbjuda barnen i förskola och skola halalslaktade kycklingprodukter.

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Ärendebeskrivning

Förslagsställarna vill att barn i förskolan ska ha rätt att få äta halalslaktat kött. De anser att barnen ofrivilligt blir vegetarianer då de erbjuds vegetarisk kost och menar att det är en kränkning av barnens rättigheter. De menar att dessa barn också ska få äta kött, men då halalslaktat.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom barn- och utbildningsförvaltningens kostenhet

Förvaltningens ståndpunkt

De barn i förskolan och skolan som av religiösa skäl inte kan äta fläskkött erbjuds en annan maträtt när det är fläskkött på menyn. Det kan vara en färsrätt, korv eller kött av nöt, lamm eller kyckling eller vegetarisk mat som serveras. Det är kött som kommer från djur som slaktats enligt regler i Sverige och EU utan någon religiös ritual. För de som önskar halalslaktad kost p g a religiösa skäl erbjuds i dag fisk och vegetarisk mat. Det har varit svårt att kunna beställa livsmedel som är halalslaktat och slaktade enligt svenska djurskyddslagen. Allt eftersom efterfrågan har ökat så har utbudet blivit bättre. I dag finns livsmedel från djur som är slaktade i enlighet både med Svensk djurskyddslag och enligt muslimska regler. Djuren är bedövade och slakten utförs enligt muslimska ritualer. Det är däremot ett begränsat utbud av livsmedel med en högre kostnad och i dag finns det endast en produkt med i kommunens livsmedelsupphandling.

Om barn i förskolan ska ha rätt till halalslaktad kost så måste det erbjudas till alla som önskar det, även skolelever. Om det innebär att de flesta som i dag inte äter fläskkött kommer att vilja ha halalslaktad kost skulle det medföra en högre kostnad för de förskolor och skolor som har många barn och elever som äter halal. Det innebär att två maträtter tillagas vid alla tillfällen utom då det serveras fisk, vegetariskt och gröt.

Kostenheten föreslår att de barn och elever som önskar äta halalslaktad mat anmäler det skriftligt på blankett för specialkost och lämnar till kocken eller kökschefen på förskolan och skolan. Nynäshamns kommun inför liksom flera kranskommuner erbjudandet att välja halalslaktad kyckling och kycklingkorv. Alternativt serveras en fisk eller vegetarisk rätt. De som inte äter fläskkött erbjuds andra alternativ även i fortsättningen.

Under 2013 kommer en ny livsmedelsupphandling att träda i kraft där fler halalslaktade produkter finns med.